

Picknick im Grünen

Unser Picknick-Angebot

Familienpicknick	Hausgemachter Leberaufstrich, Topfenaufstrich, frisches Gebäck, Schinken-Biokäse-Teller mit Gemüse, frischer Strudel nach Saison, Mineralwasser, Fruchtsaft, Kaffee
2 im Grünen-Picknick	Fingerfoodvariationen, Dessert für Verliebte, Kaffee, Mineralwasser, 1 Flasche Champagner 0,375l, rote Rose
Vegi-Picknick	Vegetarische Baguetts, Biokäseteller, Gemüsespießchen, Obst nach Saison, Mineralwasser, Apfelsaft, Joghurtdrink mit Früchten der Saison
Wildes Picknick	Hausgemachter Wildleberaufstrich, Wildjausenteller mit Biokäse, frisches Gebäck, Gemüse nach Saison, Dessert, Kaffee, Mineralwasser, 1 Flasche Rotwein

Sollten Sie an Allergien oder Unverträglichkeiten leiden, so kontaktieren Sie bitte unser Servicepersonal. Wir stellen in diesem Fall gerne ein auf Ihre Bedürfnisse abgestimmtes Picknick zusammen.

AB INS GRÜNE



PUREN Genuss unter freiem Himmel – ob in unserer Blumenwiese, unter schattigen Bäumen, in der Burgruine oder einfach bei einem gemütlichen Spaziergang – verspricht unser einzigartiges Picknick-Angebot.

Wählen Sie einfach aus den vier Möglichkeiten oder lassen Sie sich Ihr persönliches Picknick zusammenstellen.

Reservieren Sie bitte spätestens am Vortag Ihren Picknickkorb.

Zur Ausstattung Ihres Korbes gehören Teller, Besteck, Gläser, Servietten, Picknickdecke, Flaschenöffner.

Korb-Kaution € 30,00

Lieber Gast!

Gemäß den gesetzlichen Vorschriften (EU Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011, Allergeninformationsverordnung des BM für Gesundheit vom 10.07.2014) erfolgt die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene in unserer Karte durch die unten angeführten **Buchstabencodes** laut Codex-Empfehlung. Darüber hinaus gibt es aber noch andere Stoffe, die Unverträglichkeiten und Allergien auslösen können.

Eine Nennung mittels Buchstabencode erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

Im Zweifelsfall erteilen Ihnen unsere Mitarbeiter auf Nachfrage gerne persönlich Auskunft über die Inhaltsstoffe in unseren Produkten.

Allergeninformation gemäss Codex-Empfehlung

Glutenhaltiges Getreide	A	Schalenfrüchte	H
Krebstiere	B	Sellerie	L
Ei	C	Senf	M
Fisch	D	Sesam	N
Erdnuss	E	Sulfite	O
Soja	F	Lupinen	P
Milch oder Laktose	G	Weichtiere	R